¹⁰⁴ Analiza przebiegu działań wojennych w powiązaniu z ogólnym położeniem pola bitwy sprawia wrażenie, że Mieszko był zawnazachu poinformowany o wyprawie Hodona i dobrze przygotował się do odparcia nieprzyjacielskiej inwazji. Gdyby tak nie było, to wówczas Bruno z Kwerfurtu nie miałby możliwości wspomnieć o tym, że zapewnił on sobie zwycięstwo dzięki „sztuce”. Na korzyść zaprezentowanego poglądu przemawia również i to, że stałymi siedzibami Mieszka były Poznań i Gniezno, natomiast tuż przed rozegraniem bitwy z margrabią znajdował się już nad zachodnią granicą swego państwa, co nie byłoby do pomyślenia w ówczesnych warunkach komunikacyjnych i logistycznych. Ponadto Mieszko miał ze sobą pod Cedynią siłę wojskową zdolną przeciwstawić się nieprzyjacielowi, wątpliwe jest wobec tego, by udało mu się zgromadzić swoje wojsko i dotrzeć z nim na czas przyszłego starcia dopiero na wieść o wkroczeniu Hodona do Polski. Ogłoszenie mobilizacji, a następnie przejście do koncentracji armii były procesami pochłaniającymi sporo czasu. Należy również doliczyć niezbędny czas, pozwalający ze skoncentrowaną drużyną przedostać się w rejon Cedyńi. Wszystkie te czynniki sugerują jednoznacznie, że polski wódz przygotowywał się do obrony od dłuższego czasu.

¹⁰⁵ W. Filipowiak (rec.) B. Miśkiewicz, *Pierwsze walki w...*, s. 443.

¹⁰⁶ W. Chrzanowski, *Kronika...*, t. 2, s. 160.

¹⁰⁷ Widukindi monachi Corbeiensis, *Rerum gestarum Saxoniarum libri tres*, [w:] *Monumenta Germaniae Historica Scriptores rerum Germanicarum* 60 (1935), lib. III, cap. 69, s. 143-145: „Wichmannus [...] ad orientem versus iterum se paganis inmersit, egitque cum Sclavis qui dicuntur Vuloini, quomodo Misacam amicam imperatoris bello lascesserent; quod eum minime latuit. Qui misit ad Bolizlavum regem Boemiorum – gener enim ipsius erat – accepitque ab eo equitum duas acies. Cumque contra eum Wichmannus ex iussu ducis paulatim coram Wichmanno fugerent, a castris longius protrahitur, equitibus a tergo inmissis, signo fugientes ad reversionem hostium monet. Cum ex adverso et post tergum premeretur, Wichmannus fugam inire temptavit. A soccis igitur arguitur sceleris, quia ipse eos ad pugnam instigaverit fidensque equo, cum necesse fuerit, fugam facile inierit. Coactus itaque equo cessit, pedestris cum sociis certamen iniiit, eoque die viriliter pugnavit armis defenditur. Ieiunio autem et longiori via, qua per totam noctem armatus incessit, mane cum paucis admodum erant cuiusdam iam fessus intravit. Optimates autem hostium cum eum reperissent, ex armis agnoscunt, quia vir eminens esset. Interrogatusque ab eis, quisnam esse, Wichmannum se fore professus est. At illi arma deponere exhortati sunt. Fidem deinde spondent salvum eum domino suo presentari hocque apud ipsum obtinere, quatinus incolumem imperatori restituat. Ille, licet in ultima necessitate sit constitutus, non inmemor pristinae nobilitatis ac virtutis, dedignatus est talibus manum dare, petit tamen, ut Misaco de eo adnuntiet: illi velle arma deponere, illi manus dare. Dum ad Misacam ipsi pergunt, vulgus innumerabile eum circumdat eumque acriter impugnat. Ipse autem, quamvis fessus, multis ex eis fuis, tandem gladium sumit et potiori hostium cum his verbis tradidit: Accipe, inquit, hunc gladium et defer domino tuo, quo pro signo victoria illum teneat imperatorique